

DODATEK Č. 1

Ke smlouvě o dílo na realizaci díla: „Zpevněné plochy, deponie pro SHMB“
(dále jen „**Dodatek**“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Článek I. Smluvní strany

Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace

IČO: 62161598

DIČ: CZ62161598

Se sídlem: Vídeňská 96, 639 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 10

Oprávněný zástupce

- ve věcech smluvních: Ing. Alena Říhová – ředitelka organizace
- ve [redacted]

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - město

Číslo účtu: 19-5191040277/0100

dále jen „**Objednatel**“

SETRA, spol. s r.o.

IČO: 00220159

DIČ: CZ00220159

se sídlem: Zvonařka 408/16, Trnitá, 617 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 333

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Ing. Mojmír Novotný, jednatel
- ve věcech technických: Ing. Mojmír Novotný, jednatel

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - město

Číslo účtu: 27-7187210287/0100

dále jen „**Zhotovitel**“

Dále také obecně jako „**smluvní strany**“

Článek II. Základní ustanovení

1. Dne 28.05.2024 společně uzavřely smluvní strany **Smlouvu o dílo na stavební práce s názvem: „Zpevněné plochy, deponie pro SHMB“** (dále jen „Smlouva“) k provedení díla „**Zpevněné plochy, deponie pro SHMB**“ (dále jen „Dílo“), a to v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem: „**Zhotovení deponie pro SHMB**“ v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).
2. Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem zjištěným v průběhu provádění předmětné stavby a vyvstanuvší potřebě víceprací spočívajících ve vylepšení podkladu, a dále vzhledem k upřesnění znění textu Smlouvy (na realizaci stavebních prací), se dohodl Objednatel se Zhotovitelem stavebních prací na změně ceny Díla prostřednictvím Dodatku v souladu s čl. V. odst. 23 Smlouvy.
3. Předmětem Dodatku jsou podle změny projektové dokumentace vícepráce v celkové výši 1.080.059,44 Kč bez DPH a méněpráce v celkové výši 27.680,- Kč bez DPH, a to podle *Změnového listu – vylepšení podkladu*, který je součástí přílohy č. 2 Smlouvy a tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.
4. Zhotovitel byl jediným účastníkem zadávacího řízení, pořadí hodnocení nabídek tak touto změnou nemohlo být a nebylo jakkoliv ohroženo.

Článek III. Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dále vzhledem k výše uvedenému dohodly tak, že článek V. odst. 18 Smlouvy se mění následovně:
„18. Cena za provedení Díla činí 13.508.280,42 Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), který tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy), (dále jen „Položkový rozpočet“).“
2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v původní podobě a nejsou dotčena zněním tohoto Dodatku.
3. Smluvní strany dále tímto shodně pro vyloučení veškerých pochybností sjednávají, že provedené vícepráce nemají vliv na termíny plnění a dokončení díla podle čl. VIII odst. 40 Smlouvy.

Článek IV. Závěrečná ujednání

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.
2. Pokud bude Dodatek vyhotoven v elektronické podobě, musí být vyhotoven ve formátu PDF či PDF/A a bude podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické podobě s uznávanými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran. V případě, že je tento Dodatek vyhotoven v listinné podobě, obdrží každá smluvní strana po jednom stejnopisu.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní či omylu, a dále tímto jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
4. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Objednatelem dne 15.09.2024.
5. Osoby podepisující Dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k zastoupení předmětné smluvní strany.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový list – vylepšení podkladu

V Brně dne 15.09.2024

za Objednatele:



**Správa hřbitovů města Brna,
příspěvková organizace**
Ing. Alena Říhová, ředitelka

V Brně dne 15.09.2024

za Zhotovitele:



SETRA, spol. s r.o.
Ing. Mojmír Novotný, jednatel



Příloha č. 1 - Změnový list – vylepšení podkladu
Dílo: Zpevněné plochy, deponie pro SHMB VZ: Zhotovení deponie pro SHMB

Zhotovitel:		Typ:		Změnový list
SETRA, spol. s r.o. , Zvonařka 408/16, 617 00 Brno-Trnitá, IČ: 00220159		Období:		Září 2024
Objednatel:				
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, Vídeňská 96, PSČ 63900, Brno				
VÍCEPRÁCE: (vylepšení podkladu)				
Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
přesun hmot (ručně) betonové dílce	t	10,00	980,00	9 800,00
nakládka (ručně) betonové dílce	t	10,00	320,00	3 200,00
likvidace nefunkčního oplocení z bet. Slouků a výplně	bm	50,00	360,00	18 000,00
demontáž betonových sloupků	ks	14,00	350,00	4 900,00
nakládka betonových sloupků	ks	14,00	100,00	1 400,00
odvoz betonových sloupků	ks	14,00	120,00	1 680,00
ukládka betonových sloupků	ks	14,00	50,00	700,00
likvidace skládkového materiálu z podloží (nakládka)	t	281,80	120,00	33 816,00
likvidace skládkového materiálu z podloží (třídění) strojní třídičkou	t	281,80	106,00	29 870,80
likvidace skládkového materiálu z podloží (ukládka) cena i hmotnost dle skutečnosti.	t	281,80	1 963,81	553 401,64
Cena celkem bez DPH			656 768,44	
VÍCEPRÁCE: (recyklace pomníků)				
třídění	t	71,30	465,00	33 154,50
nakládka	t	71,30	120,00	8 556,00
vodorovně přemístění do 5 km	t	71,30	395,00	28 163,50
vykládka	t	71,30	120,00	8 556,00
předrcení kladivem	t	41,00	1 700,00	69 700,00
mletí	t	71,30	1 450,00	103 385,00
ukládka hlíny	t	464,26	370,00	171 776,20
Cena celkem bez DPH:			423 291,20 Kč	
MÉNĚPRÁCE:				
Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
likvidace odpadu FE	kg	-6920,00	4,00	-27 680,00
Cena celkem bez DPH			-27 680,00	
Cena celkem bez DPH:			1 052 379,64 Kč	
ze zhotovitele: SETRA, spol. s r.o. Ing. Mojmír Novotný, jednatel		datum: 15.09.2024		
ze objednatele:		datum:		